fáis ag baint le Calafort an Ghrianfoirt sna blianta beaga atá romhainn.

Mar chuid de na ríomhuithe seo is gá meastúcháin a dhéanamh, próiseas atá bunaithe ar bhreithiúnas an duine agus ar dócha go dtiocfaidh athrú
orthu ó thréimhse go tréimhse mar bíonn ar an gComhlacht boinn tuisceana a shocrú maidir leis an todhchaí, ina measc boinn tuisceana faoi na
nithe a leanas: leibhéal na trádála a rachaidh tríd an gCalafort sa todhchaí, ioncam ó chíos, costais dhóchúla, agus ráta oiriúnach lascaine.

In 2013, rinne an Comhlacht “iarbhreithniú” de réir FRS 11 ar na ríomhuithe bearnúcháin a bhí in úsáid agus tuigeadh dó nach raibh
bearnú eile arís ann bunaithe ar na réamhinsintí a rinneadh ag an am.

De réir FRS 9 “Comhpháirtithe agus Comhfhiontair”, léirítear sa nochtú seo thíos, ar bhonn pro-forma, sciar an Chomhlachta de na
méideanna atá luaite sna ráitis airgeadais dréachta neamhiniúchta maidir le Renore Teo. don bhliain dar críoch 31 Nollaig 2012. Níl
soláthar ar bith faoi choinne bearnúcháin i ráitis airgeadais neamhiniúchta Renore Teo. 2013.  

48

Comhlacht Chalafort Átha Cliath   Tuarascáil Bhliantúil 2013

11. Infheistíocht sa Chomhfhiontar (ar lean)

Eolas Pro-forma

Comhlacht

Comh-fhiontar
(Neamh-
iniúchta) Iomlán

€’000 €’000

Láimhdeachas 68,375 1,959 70,334

Costas díolachán (22,595)

Brabús Comhlán 45,780

Riarachán agus caiteachas ginearálta (12,147)

33,633

Míreanna Eisceachtúla Oibriúcháin (815)

Brabús Oibriúcháin 32,818 165 32,983

Brabús as Gnáthghníomhaíochtaí roimh Ús agus Chánachas 32,818 165 32,983

Glanchostas maoinithe (2,679) (7) (2,686)

Brabús as Gnáthghníomhaíochtaí roimh Chánachas 30,139 158 30,297

Cánachas (4,139) (14) (4,153)

Brabús don Bhliain Airgeadais 26,000 144 26,144

Nótaí leis na Ráitis Airgeadais
ar lean

49

11. Infheistíocht sa Chomhfhiontar (ar lean)

Comhlacht

Eolas
Pro-forma

Comhlacht,
comhfhiontar
san áireamh

(neamh-
iniúchta)

€’000 €’000

Sócmhainní Seasta
Sócmhainní Inláimhsithe 284,883 284,883

Infheistíochtaí:
Comhlacht: 750

Comhfhiontar:
Sciar de na sócmhainní comhlána - 6,133
Sciar de na dliteanais chomhlána - (1,967)

285,633 289,049
Sócmhainní Reatha
Talamh faoi choinne forbartha 1,246 1,246
Stoic 703 703
Féichiúnaithe agus réamhíocaíochtaí 13,389 13,389
Airgead tirim sa bhanc agus ar láimh 1,177 1,177
Infheistíochtaí 33,533 33,533